



IFMETALL

Infobladet



Information från Verkstadsklubben IF Metall Epiroc Rock Drills AB

2020-12-14

IF Metall ansluter sig till partöverenskommelsen om LAS

Efter nya förhandlingar mellan IF Metall, Svenskt Näringsliv, PTK och Kommunal har IF Metall valt att ansluta sig till partsöverenskommelsen om trygghet och omställning.

Sedan tidigare innehåller partöverenskommelsen ett bra system för kompetensutveckling och en viktig begränsning av långa inhyrningar. Båda dessa åtgärder behövs för att stärka anställningstryggheten för IF Metalls medlemmar.

Uppsägning på "saklig grund" som byter namn i den nya uppgörelsen till "särskilda skäl" men inte innehåller några större förändringar i grunden, men med något enklare uppsägningsregler för arbetsgivaren. Samma praxis som i dagsläget ska även tillämpas vid kommande uppsägningar, samt att det så kallade "prognostänket" vilket innebär att företag exempelvis inte kan hävda: att personen har försovit sig och kommer även göra det i fortsättningen, därför vill företaget säga upp.

I den del där personer blir uppsagda och inte ska få behålla tjänsten även när facket har överklagat, hanteras det genom en försäkringslösning som ger medlemmar 80 procent av lönen under överklagandetiden.

Undantagen företaget önskar göra gäller personer som ska vara kvar, inte personer som ska sägas upp.

Efter de nya förhandlingarna mellan oss i IF Metall, Svenskt Näringsliv, PTK och Kommunal har vi täppt igen avgörande brister. Nu är överenskommelsen så pass bra att IF Metall kan ansluta sig.

IF Metall och Kommunal har förhandlat fram tydliga förbättringar när det gäller visstid. Det innebär att tiden en person får vara visstidsanställd innan denne ska erbjudas en tillsvidareanställning ändras från 24 till 12 månader.

Vid missbruk av reglerna, ska arbetsgivare som blandar visstider med vikariat för att slippa tillsvidareanställa betala skadestånd. Avtalet innehåller även begränsningar gällande hyvling av arbetstid.

- Vi kan inte låta de viktiga frågorna om trygghet och omställning lösas av andra. I och med beslutet att ställa oss bakom partsuppgörelsen med de viktiga justeringarna har vi tagit det ansvaret.

Att IF Metall ansluter sig till partsöverenskommelsen innebär inte att förbundet har sagt slutgiltigt ja eller nej till hur anställningstryggheten ska förändras. Det innebär i praktiken att vi har nått ett så bra förhandlingsresultat mellan Svenskt Näringsliv, PTK, IF Metall och Kommunal att vi är beredda att gå vidare med partsöverenskommelsen i förhandlingar mellan parterna och politiken. Först när de förhandlingarna är klara har vi ett reellt, slutgiltigt förslag att förhålla oss till och besluta om, säger IF Metalls avtalssekreterare Veli-Pekka Säikkälä.

Verkstadsklubbens Hemsida, Länkar & Uppmaning

Uppmaning: Sprid informationen genom att skriva ut och sätta upp på lämplig plats, om det inte gjorts.

Verkstadsklubbens hemsida: <https://ifmetall-epirocorebro.se/>

IF Metalls Medlemssida: <https://www.ifmetall.se/login?ReturnUrl=%2fmedlemssidor%2f>

Medlem värvar medlem: <https://www.ifmetall.se/aktuellt/medlem-varvar-medlem/>

Till minne av Erik Larsson (montör på URE)
och Verkstadsklubbens valberedare.

Som hastigt avlidit och lämnat oss under
fredagen den 11/12.



IFMETALL

Vänliga hälsningar

Önskar Styrelsen i

Verkstadsklubben Epiroc